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EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Municipio: 3168101 - Tapira

Data e Hora de Entrega da Remessa: Remessas Atuais

Exercicio: 2015
Data e Hora de Geragao: 28/04/2017 09:21:07

Critérios de Selecao: Coordenadoria: 42 Cfm - 42 Coord. De Fiscalizagcdo Dos Municipios, Regido de Planejamento: Alto Paranaiba, Periodo: Anual, Tipo
de Decreto: 1 - Decreto de Crédito Suplementar, 2 - Decreto de Crédito Especial, 4 - Decreto de Crédito Extraordinario, 6 - Decreto de Reabertura de

Crédito Especial, 7 - Decreto de Reabertura de Crédito Extraordinario, 11 - Decreto de Suplementacgdo de Crédito Especial

Decretos para Abertura de Créditos Adicionais

Total por Tipo de Decreto e Origem de Recurso | Valor Aberto

Total por Tipo de Decreto e

Tipo de Alterago Acréscimo Reducéo Saldo
1 - Decreto de Crédito Supl t 6.887.127,76( |4 - adi
ecreto de Lredito suplementar L - becreto de Credito 6.887.127,76  6.887.127,76 0,00
3 - Anulagéo de Dotagdes 6.887.127,76| |>UPiementar
2 - Lei Autorizativa de
e . 50.000,00 50.000,00 0,00
2 - Decreto de Crédito Especial 215.000,00| | Credito Especial
3 - Anulacgéo de Dotagbes 215.000,00 N 6.837.127,76  6.837.127,76 0,00
Total| 7.102.127,76| |2 - Decreto de Crédito
Especial 215.000,00 215.000,00 0,00
2 - Lei Autorizativa de
Crédito Especial 200.000,00 200.000,00 0,00
4 - Lei Autorizativa de
Alteracéo da Fonte de 15.000,00 15.000,00 0,00
Recurso
Total 7.102.127,76 7.102.127,76 0,00
N° do Data do Tipo de N°/ Data das Origem do . Fonte Valor Alteragéo
Decreto Decreto Decreto Leis Vinculadas Recurso Vo iy RS Recurso Fonte
100 686.257,26
102 62.473,87
L 101 218.933,26
Acréscimo
122 5.408,00
1 - Decreto de 4 Arilacio do 147 30.242,55
105 03/11/2015 Crédito 1137 - 15/12/2014 Dotag%es 1.003.314,94 Total 1.003.314,94
Suplementar 100 904.924,75
102 61.637,85
Reducéo 101 35.916,32
150 836,02
Total 1.003.314,94
ACréSCi 118 9.033,17
créscimo
1 - Decreto de 3 - Anulagio de Total 9.033,17
106 03/11/2015 Crédito 1137 - 15/12/2014 D % 9.033,17
Suplementar otagoes N 100 9.033,17
Reducéo
Total 9.033,17
ACTSCi 100 1.000,00
1 - Decreto de 5 cresemo Total 1.000,00
11 02/02/2015 Crédito 1137 - 15/12/2014 3~ gg‘t’;i%":; de 1.000,00 100 1'000’00
Suplementar Reducao WY,
Total 1.000,00
ACTSCi 100 50.000,00
créscimo
1 - Decreto de 3 - Anulacio de Total 50.000,00
1111 02/02/2015 Crédito 1139 - 01/01/2015 Dotacdes 50.000,00 G T
Suplementar Reducéo —
Total 50.000,00
101 133.562,09
o 100 654.200,65
Acréscimo
102 32.978,67
Total 820.741,41
1 - Decreto de . 5 100 522.539,23
120 01/12/2015 Crédito 1137 - 15/12/2014  ° g’;‘:;a%?;‘; de 820.741,41 ‘
Suplementar ¢ 101 187.901,30
129 77.322,21
Reducgédo
150 4.602,44
102 28.376,23
Total 820.741,41
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Crédito
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1 - Decreto de
Crédito
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2 - Decreto de
Crédito
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Crédito
Suplementar

01/06/2015

1137 - 15/12/2014

1137 - 15/12/2014

1137 - 15/12/2014

1137 - 15/12/2014

1137 - 15/12/2014
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544.806,24

2.000,00

227.711,52

47.239,74

46.134,23

117.106,42

516.674,28

195.975,00

15.000,00

568.908,82

Acréscimo

Reducéo

Acréscimo

Reducéo

Acréscimo

Reducéo

Acréscimo

Reducgédo

Acréscimo

Reducéo

Acréscimo

Reducgédo

Acréscimo

Reducéo

Acréscimo

Reducgédo

Acréscimo

Reducgédo

Acréscimo

Reducéo

100

101

193

102
Total

100

102

101

193
Total

100
Total

100
Total

101

100
Total

193
Total

100
Total

100
Total

101

100
Total

193
Total

100

101
Total

193
Total

101

100

102
Total

193

100

102
Total

100
Total

193
Total

100
Total

100
Total

101

100

102
Total

100

151

102

193
Total

156.519,05
332.993,34
50.293,85
5.000,00
544.806,24
257.383,16
5.000,00
32.000,00
250.423,08
544.806,24
2.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
90.860,13
136.851,39
227.711,52
227.711,52
227.711,52
47.239,74
47.239,74
47.239,74
47.239,74
33.442,85
12.691,38
46.134,23
46.134,23
46.134,23
66.283,98
50.822,44
117.106,42
117.106,42
117.106,42
164.294,13
347.380,15
5.000,00
516.674,28
510.619,28
1.055,00
5.000,00
516.674,28
195.975,00
195.975,00
195.975,00
195.975,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
198.464,78
281.170,70
89.273,34
568.908,82
419.092,83
10.000,00
79.273,34
60.542,65
568.908,82
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01/07/2015

02/02/2015

01/07/2015

01/09/2015

19/01/2015
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03/08/2015
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01/09/2015

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

2 - Decreto de
Crédito
Especial

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1137 - 15/12/2014

1137 - 15/12/2014

1137 - 15/12/2014

1137 - 15/12/2014

1139 - 01/01/2015

1137 - 15/12/2014

1137 - 15/12/2014

1137 - 15/12/2014

1137 - 15/12/2014

3 - Anulagao de
Dotacdes

3 - Anulagédo de
Dotacdes

3 - Anulacéo de
Dotagbes

3 - Anulacéo de
Dotagbes

3 - Anulagéo de
Dotacdes

3 - Anulacéo de
Dotagbes

3 - Anulagédo de
Dotagbes

3 - Anulagéo de
Dotacdes

3 - Anulagédo de
Dotacdes

502.161,50

138.879,18

233.000,00

69.846,62

200.000,00

633.815,34

16.880,09

530.708,85

9.861,43

Acréscimo

Reducgédo

Acréscimo

Reducéo

Acréscimo

Reducgédo

Acréscimo

Reducgéo

Acréscimo

Reducgédo

Acréscimo

Reducédo

Acréscimo

Reducéo

Acréscimo

Reducéo

Acréscimo

Reducgédo

100

147

101

102
Total

100

101

102
Total

101

117

100
Total

100

193
Total

100
Total

100
Total

100
Total

100
Total

100
Total

100
Total

100

102

101
Total

102

100
Total

118

100
Total

100

129
Total

101

100

102

147
Total

102

100

129

193
Total

100

118
Total

129

101

100
Total

464.990,90
8.664,10
8.158,83

20.347,67

502.161,50

480.792,25
1.021,58

20.347,67
502.161,50
106.814,58

17.480,00

14.584,60

138.879,18

134.781,58
4.097,60

138.879,18

233.000,00

233.000,00

233.000,00

233.000,00

69.846,62

69.846,62

69.846,62

69.846,62

200.000,00

200.000,00

200.000,00

200.000,00

333.593,17

49.902,71
250.319,46
633.815,34

49.902,71
583.912,63
633.815,34

15.000,00

1.880,09
16.880,09
1.880,09

15.000,00

16.880,09
117.555,29
308.817,68

70.328,30

34.007,58
530.708,85

70.328,30
321.860,08

18.556,45
119.964,02
530.708,85

900,00
8.961,43
9.861,43
6.461,43
2.500,00

900,00
9.861,43
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100 422.912,46

122 9.600,52
. 119 12.497,86

Acréscimo
102 26.007,57
1 - Decreto de x 101 130.310,57

96 01/10/2015 Crédito 1137 - 15/12/2014 3~ gr(‘)‘tj;a%ae‘; de 601.328,98 :

SUflemBhtar ¢ Total 601.328,98
102 26.007,57
100 564.470,41

Reducéo
144 10.851,00
Total 601.328,98

Total  7.102.127.76

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
conteddo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e nGo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.
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